2014 年 3 月 13 日
報道関係各位

 毎週水曜日に商品が 10 段階で値下がりし、どんな服でも全て断わりなしで買い取り、店頭に出せない衣類

や売れ残った衣類は一切廃棄せず東南アジアやアフリカに輸出して環境配慮活動を行うなど独自のビジネス

モデルで全国 63 店舗をチェーン展開しているオモシロ古着店「ドンドンダウン オン ウェンズデイ（以下、

ドンドンダウン）」を運営する株式会社ドンドンアップ（本社：岩手県盛岡市、代表：岡本昭史）は、来る 3
月 26 日（水）及び 3 月 29 日（土）、30 日（日）の 3 日間、～さよなら消費税５%～ 「５円で服を大放出！ 服
（福）まき」イベントを「ドンドンダウン オン ウェンズデイ 葛飾奥戸店」にて開催いたします。

本イベントは、店員がまいた服をキャッチしたお客様がその服を 5 円で購入できる権利が得られるというもので

す。なかには人気ブランドの服も含まれており、大変お得感があります。
実施時間は 3 日間とも１回 5 分間で、3 月末に終了する消費税率 5%に因み、5 をテーマに設定しました。

企画趣旨は、消費税アップに伴い一般庶民の生活や景気への影響が懸念されるなか、「もってけドロボー」と

ばかりに“景気づけよう”というものです。また、お客様に“服”で“福”をお届けしたいという想いも込めています。

これはドンドンダウンの「オシャレと笑いで地球を救う、フルギデパートメントストア」というコン

セプトに沿うものでもあり、「お客様にあげられるもの、特別な笑顔、お祭り気分」という社訓（ドンド

ンの大事）にも合致するものです。

つきましては、本イベントを告知紹介願いたく、下記の通りご案内申し上げます。

－増税前、あの人気ブランド服も５円に！？－

～さよなら消費税５％～

「５円で服を大放出！ 服（福）まき」イベント

■ 日時： プレイベント 2014 年 3 月 26 日（水） 12:00〜12:05 （報道取材用）

       本イベント  2014 年 3 月 29 日（土）、30 日（日） 13:00～13:05、14:00～14:05

■ 会場： ドンドンダウン オン ウェンズデイ 葛飾奥戸店（葛飾区奥戸 5 丁目 20-11）

＜プレイベント＞

日時： 2014 年 3 月 26 日（水） 12:00〜12:05
会場： ドンドンダウン オン ウェンズデイ 葛飾奥戸店

※ 定員：先着 60 名様(整理券配布)
＜本イベント＞

日時： 2014 年 3 月 29 日（土） 13:00～13:05、14:00～14:05
     2014 年 3 月 30 日（日） 13:00～13:05、14:00～14:05
会場： ドンドンダウン オン ウェンズデイ 葛飾奥戸店

※ 定員：各回先着 60 名様(整理券配布)
＜会場案内＞

ドンドンダウン オン ウェンズデイ 葛飾奥戸店

〒124-0022 葛飾区奥戸 5 丁目 20-11 TEL: 03-5671-1136
 最寄駅：JR 小岩から徒歩 22 分
         JR 新小岩から徒歩 25 分（京成タウンバス新小５８線 亀有駅行き   新小岩駅～５丁目住宅 9 分）
         京成立石から 26 分

＜会社概要＞
商号：  株式会社ドンドンアップ
創業：  1991 年 7 月
設立：  1997 年 8 月
代表者： 代表取締役 岡本昭史
所在地： 本社    〒020-0024 岩手県盛岡市菜園 1-3-6 2F TEL:019-621-8250
  東京支社 〒107-0061 東京都港区北青山 2-7-26 フジビル 28 2F TEL：03-6864-4847
資本金： 49,942 万円（2013 年 3 月時点）
従業員数： 209 名（2013 年 3 月時点）
事業内容：  アパレルショップ経営、リユース古着の販売、輸入衣料品及び雑貨の輸入販売
  フランチャイズ事業
店舗展開： 1 都 1 道 2 府 23 県に 63 店舗（直営・運営受託 18 店舗／FC45 店舗）
                                                     （2014 年 3 月 1 日時点）

会社 URL： http://dondonup.jp
店舗 URL： http://dondondown.com

本件に関する問い合わせ先

株式会社ドンドンアップ 東京支社 広報課
〒107-0061 東京都港区北青山 2-7-26 フジビル 28  2F
TEL：03-6864-4847  FAX：03-6856-4180
菊地岳彦 Mobile: 090-5413-2856  Email: kikuchi.takehiko@dondonup.jp
工藤知世 Mobile: 090-7935-8684  Email: kudou.tomoyo@dondonup.jp